
Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6404 - Terça-feira, 15 de dezembro de 2020
Divulgação: Terça-feira, 15 de dezembro de 2020     Publicação: Quarta-feira, 16 de dezembro de 2020

LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 32/2020
PROCESSO SEI 003.00004/2020-47
OBJETO: Aquisição de jogos de bandeiras e de papéis especiais para confecção de diplomas.
LOTE 1: Vencedora a empresa MARIA ISALETE SCHAPPO - ME
VALOR INDIVIDUAL DO ITEM 1 DO LOTE 1: R$ 4.170,00 (quatro mil, cento e setenta reais).
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R$ 4.170,00 (quatro mil, cento e setenta reais).
LOTE 2: DESERTO, porquanto não houve recebimento de nenhuma proposta.
A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo, do prédio 
da Câmara Municipal de Porto Alegre ou nos endereços eletrônicos www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
ou www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 11 de dezembro de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 28/2020
PROCESSO 077.00011/2020-85
OBJETO: contratação de empresa especializada para coleta, transporte, tratamento e destinação final dos 
resíduos de saúde dos grupos A (infectantes), B (químicos – medicamentos impróprios para o uso) e E 
(perfurocortantes) do Serviço de Ambulatório, da Câmara Municipal de Porto Alegre.
LOTE ÚNICO: vencedora a empresa SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
VALOR INDIVIDUAL MENSAL DO LOTE ÚNICO: R$ 100,00 (cem reais).
VALOR TOTAL ANUAL DO LOTE ÚNICO: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6404 - Terça-feira, 15 de dezembro de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
http://www.pregaobanrisul.com.br.
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do prédio da 
Câmara Municipal de Porto Alegre, ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 11 de dezembro de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

EXTRATO
PROCESSO 999100.000025/2018-91 – CONTRATO: 0556
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA: EXPERTISE SOLUÇÕES FINANCEIRAS LTDA - EPP
OBJETO: Termo Aditivo 04 que prorroga o prazo de vigência e execução do contrato pelo período de 12 
(doze) meses a contar de 30 de dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2020
BASE LEGAL: Artigo 57, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 14 de dezembro de 2020

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6404 - Terça-feira, 15 de dezembro de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.pregaobanrisul.com.br.
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-12-15T12:49:14-0300
	EVANDRO GIOVANI SACCOL:58591435087




